Cinerum clavellatorum depuratorum, Uncias viginti. Mixta fundantur in crucibulo hassiaco, per horae spatium. Massa effusa & in pulverem redacta aliquoties coquatur cum

Aqua deßillatae sufficienti quantitate, donec omne salinum absumptum sit. *Terrae ponderosae* remanenti affunde,

Acidi Salis communis puri, cum

Aqua deßillatae quantitate aequali diluti, quantum satis ad *Terrae ponderosae* solutionem & perfectam cum eadem saturationem.

Solutioni dein adde,

Terrae ponderosae calcinatae, Unciam dimidiam, & cum eadem digestioni per aliquot horas sub-

mitte. Tunc parvam quantitatem eiusdem, cum Guttis aliquot *Liquoris vini probatorii* commisce, & si nil nisi *praecipitatum album* ex solutione delabitur, ulterius, postquam ante per aliquot dies seposita & dein filtrata fuit, evaporetur & crystallisationi committatur. Si vero illud *praecipitatum* adhuc *cologratum* appetat, denuo aliquid *Terrae ponderosae* addatur, & tandem in *crystallos* redigatur, quae in *vitro probe clauso* usui serventur.

Retro aliquot annis medicamen hoc in *Anglia* inclaustrit, & praeſertim ab *illuſtr. CRAWFORD* ad *glandularum obſtructiones* referandas laudatum fuit, quod etiam postea *Germaniae nostrae* *Medici*, *principue Viri illustr. HUFELANDUS*, *BUCHOLZIUS* & *THILENIUS* multis observationibus comprobaverunt. *Vires* eius sunt in tali gradu *irritantes*, ut largiori manu datum, medicamen hoc anxi-

anxietates, nauseam, vomitum & vertiginem excitet. Ab virtute vero hac irritanti vires eius resolventes, diaphoreticae, diuretiae, imo antispasmodicae & anthelminticas derivandae sunt, ob quas inde in omnibus morbis scrophulosis, strumis, obstructionibus glandularum mesaraicarum, ophthalmia scrophulosa, asthmate humido, serpigne, tinea capitis & ad vermes expellendos valet. In pulmonum tuberculosis, ob summam suam irritantem vim vero minime conductus. Solvatur Drachma una in Uncia Aquae cuiusdam distillatae, & de hac solutione, adultis porrigitur ter quartu[m] in die, Guttae quindecim viginti, & sensim usque ad sexaginta ascendendo. Infantibus uno anno natis & biennibus, dentur Guttae tres, quinque vel sex. In genere notandum, semper summa cum cautione Medicamen hocce administrandum, in morbis inflammatoriis plane vitandum, & cum eius usu Decocca mucilaginosa coniungenda esse. Caeterum vid. illustr. HUFELANDI vollständige Darstellung der medicinischen Kräfte und des Gebrauchs der salzauren Schwererde.

14. *Tinctura gingivalis balsamica.*

Rec. *Myrrhae electae,*
Succi Iaponici, ana Unciam unam.
 Pulverentur & mixtis instilla
Balsami peruviani nigri, Drachmas duas;
 postea adde,
Spiritus Cochleariae,
Vini rectificati, ana Uncias tres.
 Digere per aliquot dies & filtra.